[image: сканирование0001]

СОВЕТ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

49 сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 24 октября 2018 года                                                                              №1-151
пос.  Газырь

О внесении изменений в Решение Совета
Газырского сельского поселения  Выселковского  района
от 23 ноября 2017 года №1-129
«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Газырского сельского поселения Выселковского района, Совет Газырского сельского поселения Выселковского района решил:
1. В решение Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 23 ноября 2017 года №1-129 «О земельном налоге» внести следующие изменения, дополнив пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Предоставить налоговую льготу путем уменьшения размера налога в отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального строительства, ведения личного подсобного хозяйства, следующим налогоплательщикам:
- мужчинам и женщинам, достигшим возраста 60 лет и 55 лет соответственно и старше, в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, обладающего земельным участком на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, не используемого в коммерческих целях- на 10 %.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Газырского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                                      Л.А. Цветкова

Председатель Совета
Газырского сельского поселения
Выселковского района                                                                  В.Г. Скориченко

image1.jpeg